
Terça-feira, 06 de Agosto de 2024

Sumário
EXTRATO DE CONTRATO  2

PORTARIAS  4

AVISO DE PRAZO RECURSAL  8

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 

ENFERMEIRO 30 HORAS  12

AGOSTO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 136/2024

Expediente

O Diário Oficial de Cedral é uma 
publicação sob a responsabilidade 
das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de 
Cedral.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Cedral poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://cedral.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e 
não necessitam de qualquer 
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos 
Galante, 429 - Centro, Cedral/SP - 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 
Site: https://cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: Segunda à sexta-
feira, das 09:00 às 16:00 
 

Página 1 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



 

CONTRATO N.º 67/2024

Processo Administrativo n.º 2183/2024

LAZARO & LAZARO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a construção de sanitários acessíveis para uso público 
e reforma e calçamento de concreto, sito na Avenida Brasil, s/n.º, no município de Cedral/SP.

Valor Global: R$ 107.937.04

Vigência: 60 dias corridos

Data da assinatura: 02/08/2024

 

 

CONTRATO N.º 68/2024

Processo Administrativo n.º 2200/2024

MARTINEZ BISELLI ENGENHARIA LTDA.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em engenharia para construção de muro de 
fechamento do cemitério municipal.

Valor Global: R$ 33.491,37

Vigência: 60 dias corridos

Data da assinatura: 02/08/2024

 

CONTRATO N.º 69/2024

Processo Administrativo n.º 2054/2024

FEMAZA ENGENHARIA LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para construção e adequação da UBS Nabib 
Buissa, para implantação do Posto de Atendimento do SAMU.

Valor Global: R$ 69.662,43

Vigência: 60 dias corridos

Data da assinatura: 02/08/2024

 

EXTRATO DE CONTRATO Edição nº 136, 06 de agosto de 2024

Página 2 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



ADITAMENTO 01 DO CONTRATO N.º 30/2024

Processo Administrativo n.º 633/2024

Processo Licitatório n.º 13/2024

Pregão Eletrônico n.º 11/2024

CAIO ALBERTONI LTDA.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, para construção de 4 salas de aula na EMEF 
"Professora Lucia Novais Brandão", na Rua Felício Botino, 529, Centro, Cedral - SP

Valor Global: R$ 220.000,00

Vigência: Altera vigência para 19/12/2024

Data da assinatura: 02/08/2024

 
 
 

Página 3 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



 Portaria n.º 3.823, de 02 de agosto de 2024.

 

“Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 67/2024.”

  

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

 

Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,

 

R E S O L V E:

  

Artigo 1.º - Designar a Senhora LEIRIANE TAFURI VIEIRA, Coordenadora Municipal de Obras e Serviços, 
portadora do RG n.º 47.159.221-3 e inscrita no CPF sob o n.º 398.715.358-05, FISCAL do Contrato n.º 
67/2024, que tem por objeto a contratação da empresa LAZARO & LAZARO SANEAMENTO E 
CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ nº 16.851.759/0001-18, para construção de sanitários acessíveis para uso 
público e reforma de calçamento de concreto, sito a avenida brasil, s/n.º, no município de Cedral/SP

 

Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:

 

I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o 
que for necessário para a regularização das faltas ou defeitos observados;

 

II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que 
demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência.

 

Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle 
interno do município, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir 
riscos na execução contratual.

 

Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

 

PORTARIAS Edição nº 136, 06 de agosto de 2024

Página 4 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



Prefeitura Municipal de Cedral, 02 de agosto de 2024; 94.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município.                                                                                 

Rosália Matilde Bortoluzzo

Secretária

 

Portaria n.º 3.824, de 02 de agosto de 2024.

 

Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 68/2024.”

 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

 

Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,

 

RESOLVE:

 

Artigo 1.º - Designar a Senhora LEIRIANE TAFURI VIEIRA, Coordenadora Municipal de Obras e Serviços, 
portadora do RG n.º 47.159.221-3 e inscrita no CPF sob o n.º 398.715.358-05, FISCAL do Contrato n.º 
68/2024, que tem por objeto a contratação da empresa MARTINEZ BISELLI ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 
45.833.375/0001-70, para contratação de pessoa jurídica especializada em engenharia para construção de 
muro de fechamento do cemitério municipal.

 

Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:

 

I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o 
que for necessário para a regularização das faltas ou defeitos observados;

 

Página 5 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que 
demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência.

 

Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle 
interno do município, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir 
riscos na execução contratual.

 

Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Cedral, 02 de agosto de 2024; 94.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município.                                                                                 

Rosália Matilde Bortoluzzo

Secretária

 

Portaria n.º 3.825, de 02 de agosto de 2024.

 

 “Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 69/2024.”

  

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

 

Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,

 

R E S O L V E:

 

 Artigo 1.º - Designar a Senhora LEIRIANE TAFURI VIEIRA, Coordenadora Municipal de Obras e Serviços, 
portadora do RG n.º 47.159.221-3 e inscrita no CPF sob o n.º 398.715.358-05, FISCAL do Contrato n.º 
69/2024, que tem por objeto a contratação da empresa e FEMAZA ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 

Página 6 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



11.402.348/0001-21, para construção e adequação da UBS Nagib Buissa, para implantação do posto de 
atendimento do SAMU.

 

Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:

 

I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o 
que for necessário para a regularização das faltas ou defeitos observados;

 

II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que 
demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência.

 

Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle 
interno do município, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir 
riscos na execução contratual.

 

Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Cedral, 02 de agosto de 2024; 94.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com a Lei Orgânica do Município.                            
                                                  

Rosália Matilde Bortoluzzo

Secretária

 

 

 

Página 7 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



AVISO DE PRAZO RECURSAL Edição nº 136, 06 de agosto de 2024

Página 8 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



Página 9 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



Página 10 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



Página 11 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



CONCURSO PÚBLICO 02/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ENFERMEIRO 
30 HORAS Edição nº 136, 06 de agosto de 2024

Página 12 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024



Página 13 de 13

Edição nº 136 - Cedral, 06 de agosto de 2024


		2024-08-05T17:14:38-0300
	MUNICIPIO DE CEDRAL:45093663000136




